Die zweiteiligen Zuganker weisen eine Vielzahl an
Kombinationsmöglichkeiten auf. Durch
entsprechende Zusammenstellungen sind über
40 Varianten möglich. So lässt sich für den
individuellen Bedarf und für jedes Problem eine
passende, optimale Lösung finden.
Die Oberteile werden für seitlich einseitige,
beidseitig umgreifende und vorderseitige

Zweiteiliger Zuganker
Technische Daten
Abmessungen und charakteristische Werte
Die Produkte mit HDU beginnend, sind die Oberteile, die mit HDB.. beginnenden sind die Unterteile  und sind
mit der angegebenen Anzahl von E-Jot Schrauben JT2-3/5,5x25 zu verbinden.
Der Artikel HD2P60G  besteht aus dem Oberteil HDUF400G und dem Unterteil HDBU220G,
der Artikel HD2PL40G besteht aus dem Oberteil HDUF250G und dem Unterteil HDBU379G.
* Masse für Oberteil / Unterteil
Die Unterteile HDBU... sind zusammen mit U-Scheiben US40/50/10G , die Unterteile HDBU220G und
HBDU379G auch mit der U-Scheibe US50/50/8G zu verwenden.
Die Unterlegscheiben und die E-JOT Schrauben sind gesondert zu bestellen.
** Länge auf Kundenwunsch
Artikel
Abmessungen und charakteristische Werte [mm] Löcher im Oberteil Löcher im Unterteil
A B C D E t Ø5 [mm] Ø6 [mm] Ø [mm] Anzahl
HDUF250G 250 - 40 - - 2 11 - - -
HDUF400G 400 - 60 - - 2 40 - - -
HDUL380G 380 53 55 65 315 2 20 - - -
HDUR380G 380 53 55 65 315 2 20 - - -
HDUL465G 465 53 55 150 315 2 20 - - -
HDUR465G 465 53 55 150 315 2 20 - - -
HDUF40XG ≥250 ** - 40 - - 2 >11 - - -
HDUF60XG ≥250 ** - 60 - - 2 >20 - - -
HDBU163G 65 163 40 - 50 4 - 2 13 1
HDBU220G 65 220 54 - 55 4 - 5 18 1
HDBU379G 65 379 40 - 114 4 - 2 18 1
HDBW60G 82 65 50 15 27 4 - 2 13.5 1
HDBW160G 65 160 50 15 27 4 - 2 13.5 1
HDBW200G 65 222 60 20 37 4 - 5 17.5 1
HD2P-U379S80 348/84 379 80/74 - 55 2/4 32 - 17.5 1
Technisches Datenblatt
HD2P
Zweiteiliger Zuganker